ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации

муниципального образования Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от  26 июля  2011 года № 477

	Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного фонда администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со ст..81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях определения порядка использования средств резервного фонда администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке использования средств резервного фонда администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области. (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с момента публикации.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Сосновское поселение:                                        А.Н. Соколов

Разослано, 2-дело, 1-прокуратура  1- бухгалтерия

      Приложение  №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

МО Сосновское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 26 июля 2011г N 477

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования средств резервного фонда администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели использования средств резервного фонда администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация поселения),основания для выделения средств резервного фонда и контроль за их использованием.
Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на устранение последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, на проведение аварийно-восстановительных работ и мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем году.
Объем резервного фонда администрации поселения устанавливается решением Совета депутатов о бюджете МО Сосновское сельское поселение на очередной финансовый год в соответствии с нормами бюджетного законодательства Российской Федерации.
Средства резервного фонда администрации поселения расходуются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов бюджета, не предусмотренных решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий год, в том числе на:

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году на территории муниципального образования;

проведение непредвиденных и неотложных работ по реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения;
оказание адресной социальной материальной помощи гражданам,  в том числе пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, пожаров и аварий, имевших место в текущем финансовом году;
финансирование непредвиденных расходов, включая устранение аварийных ситуаций и последствий, последствий пожаров, создающих непосредственную опасность для жизни и здоровья людей.

Основанием для подготовки распоряжения администрации о выделении средств из резервного фонда является:

имеющаяся необходимость в предупреждении или ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и в проведении аварийно-восстановительных работ и мероприятий, связанных с ликвидацией их последствий, имевших место в текущем финансовом году;

обращение депутатов Совета депутатов МО Сосновское сельское поселение;

обращение граждан;

 письменное указание Главы администрации на письменном обращении, содержащем обоснование необходимости использования средств резервного фонда в запрашиваемых объемах, включая сметно-финансовые расчеты, а также  - акты обследования технического состояния объектов, требующих проведения неотложных работ по реконструкции, ремонту; заключение комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, экспертов.

Основанием для выделения средств из резервного фонда является распоряжение администрации поселения, в котором указывается размер средств, получатель средств, конкретное направление расходования средств, источник предоставления средств – резервный фонд.

Предприятия, организации и учреждения, в распоряжении которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за их целевое использование и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий  предоставляют в администрацию поселения отчет об использовании выделенных средств.

Отчет об использовании резервного фонда администрации прилагается к ежеквартальному и годовому отчету об исполнении бюджета МО Сосновское сельское поселение.